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Riferimento Contabilità Finanziaria:

Il Dirigente / Titolare P.O.

Ricordato che l’articolo 3 del decreto legislativo n. 118 del 2011 prevede che, a decorrere dal 1° gennaio 2015, le 
amministrazioni pubbliche territoriali e i loro enti strumentali in contabilità finanziaria conformano la propria 
gestione a regole contabili uniformi definite sotto forma di principi contabili generali e di principi contabili 
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applicati
Considerato che questa Amministrazione, in via sperimentale, ha adottato il suddetti principi già a decorre dal  
bilancio 2012;
Richiamata, in particolare, l’attenzione sul principio della competenza finanziaria, che costituisce il il criterio di  
imputazione agli esercizi finanziari delle obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive (accertamenti e 
impegni).
Considerato  che  attualmente  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  attive  e  passive  sono  imputate 
nell’esercizio finanziario in cui le obbligazioni sono perfezionate, ed esistono norme, ma soprattutto prassi, di 
imputazione delle obbligazioni pluriennali agli esercizi successivi.
Considerato altresì  che sia  il  D.Lgs 91/2011 concernente le  altre amministrazioni  pubbliche sia  e il  decreto 
legislativo 118/2011, così come modificato dal DLgs 126/2014, prevedono la sperimentazione di una nuova 
configurazione del  principio della  competenza finanziaria,  cd.  “potenziata”,  secondo la  quale le  obbligazioni 
attive  e  passive  giuridicamente  perfezionate,  sono  registrate  nelle  scritture  contabili  nel  momento  in  cui  
l’obbligazione sorge, ma con l’imputazione all’esercizio nel  quale esse vengono a scadenza. Il  principio della 
competenza potenziato consente di:
- conoscere i debiti effettivi delle amministrazioni pubbliche;
- evitare l’accertamento di entrate future e di impegni inesistenti;
- rafforzare la programmazione di bilancio;
- favorire la modulazione dei debiti secondo gli effettivi fabbisogni;
- avvicinare la competenza finanziaria a quella economica.
Rilevato che i principi contabili applicati sono norme tecniche di dettaglio, di specificazione ed interpretazione 
delle norme contabili e dei principi generali, che svolgono una funzione di completamento del sistema generale e  
favoriscono comportamenti uniformi e corretti.
Preso atto di quanto previsto dal principio contabile applicato sperimentale della contabilità finanziaria (allegato 
2 DPCM sperimentazione) “Le spese relative al trattamento accessorio e premiante, liquidate nell’esercizio successivo a quello  
cui si riferiscono, sono stanziate e impegnate in tale esercizio. Alla sottoscrizione della contrattazione integrativa si impegnano le  
obbligazioni relative al trattamento stesso accessorio e premiante, imputandole contabilmente agli esercizi del bilancio di previsione in  
cui  tali  obbligazioni  scadono  o  diventano  esigibili.  Alla  fine  dell’esercizio,  nelle  more  della  sottoscrizione  della  contrattazione  
integrativa, sulla base della formale delibera di costituzione del fondo, vista la certificazione dei  revisori,  le  risorse destinate al  
finanziamento  del  fondo  risultano  definitivamente  vincolate.  Non potendo  assumere  l’impegno,   le  correlate  economie  di  spesa  
confluiscono nella quota vincolata del risultato di amministrazione, immediatamente utilizzabili secondo la disciplina generale, anche  
nel corso dell’esercizio provvisorio.
Considerato che il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività presenta natura di spesa vincolata, le  
risorse  destinate alla copertura di tale  stanziamento acquistano la natura di entrate vincolate al  finanziamento del  fondo, con  
riferimento all’esercizio cui la costituzione del fondo si riferisce; pertanto, la spesa riguardante il fondo per le politiche di sviluppo delle  
risorse umane e per la produttività è interamente stanziata nell’esercizio cui la costituzione del fondo stesso si riferisce, destinando la  
quota riguardante la premialità e il trattamento accessorio da liquidare nell’esercizio successivo alla costituzione del fondo pluriennale  
vincolato, a copertura degli impegni destinati ad essere imputati all’esercizio successivo”
Visto l’ASM 25 del 22/12/2017 con oggetto “Fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e di 
risultato della dirigenza. Aggiornamento anno 2017”
Vista determina 1485 del 06/10/2017 con oggetto “ Fondo delle risorse per la contrattazione decentrata del 
personale dipendente. Aggiornamento parte stabile anno 2017 a seguito dell’entrata in vigore dell’art.23 comma 2 
DLgs 25/5/2017 nr.75
Preso atto della definitiva sottoscrizione dei fondi per la contrattazione integrativa per il personale del comparto  
e della dirigenza, come da seduta della delegazione trattante del 28/12/2017,  verificato la corretta imputazione a  
FPV  delle  somme  destinate  a  premialità  e  ritenuto  pertanto  opportuno  procedere  all’impegno,  fino  a 
concorrenza dell’importo dei fondi, delle somme destinate a finanziare istituti maturate nel corso del corrente 
anno,  ma  liquidabili  per  loro  natura  nei  primi  due  mesi  dell’esercizio  successivo,  previa  dichiarazione 
dell’economia relativa alle somme impegnate a titolo di particolari responsabilità e non liquidate per effetto di  
part-time e congedi non retribuiti, come da prospetti di seguito riportati;
ANNO IMP CAP IMPORTO

 2017 667 7299 -176,17

  2017 668 7323 -236,81

2017 669 7348 -41,69

2017 670 7353 -902,83

2017 671 7359 -127,53

2017 672 7367 -520,09

2017 673 7385 -4,69

2017 688 16875 -596,03

2017 675 17041 -735,01
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2017 676 17142 -2,28

2017 677 17736 -3,02

2017 678 17741 -126,23

2017 679 17742 -234,71

2017 681 18476 -499,98

2017 689 18784 -3,21

2017 682 18837 -469,94

2017 684 18848 -747,20

2017 685 18854 -13,34

2017 686 18856 -29,71

2017 687 18945 -225,04

2017 690 19134 -585,58

2017 3077 19215 -7,76
-6.288,85

E U Descrizione Abbreviata M P IV Liv fondo art 32
7295 DIREZIONE CENTRALE SERVIZI INTERNI -COMP 01 03 1010101 11.921,73
7299 SEGRETERIA GENERALE - DIREZIONE AVVOCATU 01 11 1010101 5.318,00

226 7305 DIREZIONE GENERALE SERVIZI ALLA PERSONA 15 01 1010101 20.473,58
7323 FUNZIONI NEL CAMPO DEL TURISMO 07 01 1010101 2.845,00
7348 COMPETENZE OPERAI FORESTALI CAP. E285 09 05 1010101 2.735,71
7353 VIABILITA' 10 05 1010101 81.773,47
7359 DIPARTIMENTO II- FUNZIONI CAMPO EDILIZIA 01 06 1010101 1.865,35
7367 DIREZIONE GENERALE INFRASTRUTTURE -DIREZ 10 02 1010101 2.180,90
7385 COMPETENZE UFFICIO DEL CONSIGLIO 01 01 1010101 2.894,20
8826 URBANISTICA PARCHI ED AREE PROTETTE 08 01 1010101 4.399,31

226 16875 RISORSE DECENTRATE ART. 32 FUNZIONI MERC 15 01 1010101 3.150,85
17041 SEGRETERIA DIRETTORE GENERALE 01 02 1010101 8.334,16
17142 DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 14 01 1010101 1.331,26

608 17484 PERSONALE COMANDATO VERSI ALTRI ENTI - C 01 01 1010101 127,00
17736 DIRITTO ALLO STUDIO E RETE SCOLASTICA 04 07 1010101 2.344,00
17741 DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 01 10 1010101 16.626,25
17742 SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 11 01 1010101 9.336,66
18394 RETRIBUZIONI IN DENARO POLIZIA MATERIA A 09 02 1010101 11.986,25
18476 RETRIBUZIONI IN DENARO GESTIONE IMMOBILI 01 05 1010101 4.516,00

608/2 18784 PERSONALE COMANDATO MERCATO DEL LAVORO C 15 01 1010101 1.456,74
18837 RETRIBUZIONI IN DENARO - STATISTICA E SI 01 08 1010101 5.521,00
18839 RETRIBUZIONI IN DENARO - ATTIVITA' CULTU 05 02 1010101 1.590,00
18848 RETRIBUZIONI IN DENARO EDILIZIA SCOLAST 04 02 1010101 6.212,91
18854 RETRIBUZIONI IN DENARO - UFFICIO ENTRATE 01 04 1010101 2.721,40
18856 RETRIBUZIONI IN DENARO BENI DI INTERESSE 05 01 1010101 2.233,00
18945 RETRIBUZIONI IN DENARO - SERVIZI DI PROT 11 01 1010101 3.916,77

7052/
3 19134 COMPETENZE ACCESSORIE T.D. FIRENZE FSE N 15 01 1010101 3.909,93
7052/
4 19215 PERSONALE COMANDATO FSE MERCATO DEL LAVO 15 01 1010101 691,22

222.412,65

Ricordato  che  ai  sensi  dell’art.  3,  comma 82,  della  Legge  Finanziaria  per  l’anno  2008,   le  risorse  
finanziarie erogate per lo straordinario sono state contenute entro il 90 % di quanto speso nel 2007,  
determinando un importo complessivo di euro 134.000,00;
Ricordato altresì che per effetto delle trasferimento delle funzioni  di cui alla legge 7/4/2014, n. 56, le 
risorse destinate alla remunerazione delle prestazioni di lavoro straordinario del personale trasferito, 
determinate secondo quanto previsto dalla citata LR 22/2015 ammontano a complessivi euro 12.878,10 
e che pertanto il budget a disposizione per l’anno 2016 passa da euro 134.000,00 ad euro 121.122,00;
Visto il comma 1 dell’art.38 del CCNL 14/9/2000 “Le prestazioni di lavoro straordinario sono rivolte a  
fronteggiare  situazioni  di  lavoro  eccezionali  e  pertanto  non possono essere  utilizzate  come fattore  
ordinario di programmazione del tempo di lavoro e di copertura dell’orario di lavoro. Ai relativi oneri si  
fa fronte in ogni caso con le risorse previste dall’art. 14 del CCNL dell’1.4.1999” nonché il comma 1 
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dell’art.38bis del medesimo ccnl “Al fine di mettere i lavoratori in grado di fruire, in modo retribuito o  
come permessi compensativi, delle prestazioni di lavoro straordinario, è istituita la Banca delle ore, con 
un conto individuale per ciascun lavoratore”
Visto l’accordo sindacale del 9 novembre del 2004 siglato tra l’Amministrazione Provinciale di Firenze e 
le organizzazioni sindacali dell’ente con il quale è stata istituita la “Banca delle ore”, come previsto  
citato artt. 38 bis e ritenuto pertanto procedere all’impegno delle somme occorrenti per il pagamento, 
nei mesi di gennaio e febbraio 2018 delle ore effettuate nel corso del 2017 fino a concorrenza del limite  
stabilito dalle vigenti disposizioni normative;
Ritenuto altresì opportuno mantenere, in via presuntiva sulla base di quanto speso per i primi dieci mesi 
dell’anno, quanto occorrente per la remunerazione delle prestazioni di lavoro di cui all’art. 39 del CCNL 
14.9.2000il  quale  recita  “il  lavoro  straordinario  prestato  in  occasione  di  consultazioni  elettorali  o 
referendarie e quello prestato per fronteggiare eventi straordinari imprevedibili e per calamità naturali 
non concorre  ai  limiti  di  cui  all’art.  14  del  CCNL dell’1.4.1999”,  ma è  determinato  applicando le  
maggiorazioni orarie previste per le prestazioni di lavoro straordinario di cui all’art.38 del medesimo 
contratto;

E U Descrizione Abbreviata M P IV Liv art 39
art 38 e 38 
bis

7295 DIREZIONE CENTRALE SERVIZI INTERNI -COMP 01 03 1010101 6.000,00
7299 SEGRETERIA GENERALE - DIREZIONE AVVOCATU 01 11 1010101 461,14
7323 FUNZIONI NEL CAMPO DEL TURISMO 07 01 1010101 1.507,54
7348 COMPETENZE OPERAI FORESTALI CAP. E285 09 05 1010101 1.500,00
7353 VIABILITA' 10 05 1010101 26.200,00
7359 DIPARTIMENTO II- FUNZIONI CAMPO EDILIZIA 01 06 1010101 1.500,00
7367 DIREZIONE GENERALE INFRASTRUTTURE -DIREZ 10 02 1010101 400,00
7385 COMPETENZE UFFICIO DEL CONSIGLIO 01 01 1010101 2.000,00

17041 SEGRETERIA DIRETTORE GENERALE 01 02 1010101 2.000,00
17142 DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 14 01 1010101 100,00
17486 STRAORDINARIO ART. 39 CCNL 14/09/2000 10 05 1010101 16.474,01
17741 DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 01 10 1010101 4.500,00
17742 SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 11 01 1010101 7.500,00
18394 RETRIBUZIONI IN DENARO POLIZIA MATERIA A 09 02 1010101 5.000,00
18476 RETRIBUZIONI IN DENARO GESTIONE IMMOBILI 01 05 1010101 367,56
18837 RETRIBUZIONI IN DENARO - STATISTICA E SI 01 08 1010101 1.329,04
18839 RETRIBUZIONI IN DENARO - ATTIVITA' CULTU 05 02 1010101 6.476,53
18848 RETRIBUZIONI IN DENARO EDILIZIA SCOLAST 04 02 1010101 1.500,00
18856 RETRIBUZIONI IN DENARO BENI DI INTERESSE 05 01 1010101 97,10
18858 RETRIBUZIONI IN DENARO STRAORDINARIO ART 11 01 1010101 2.590,66
18945 RETRIBUZIONI IN DENARO - SERVIZI DI PROT 11 01 1010101 1.300,00

705
2/4 19215 PERSONALE COMANDATO FSE MERCATO DEL LAVO 15 01 1010101 500,00

19.064,67 70.238,91
Visto l’art. 41, C.C.N.L. delle Regioni e delle Autonomie locali, personale non dirigente, sottoscritto il 
14 settembre 2000 come modificato con l’art. 16-bis del C.C.N.L. per il biennio economico 2000/2001 
e l’art. 35, C.C.N.L. delle Regioni e delle Autonomie locali, quadriennio normativo 1998-2001 e biennio  
economico  1998-1999  come  modificato  con  l’art.  10  del  C.C.N.L.  Area  dirigenza  per  il  biennio 
economico 2000/2001;
Richiamato l’art. 6, comma 12 del D.L. 78 /2010 convertito in L.122/ 2010, in applicazione del quale a  
decorrere  dal  2011  le  amministrazioni  pubbliche  inserite  nel  conto  economico  consolidato  della  
pubblica  amministrazione,  non  possono  effettuare  spese  per  missioni,  anche  all’estero,  per  un 
ammontare superiore al 50 per cento della spesa sostenuta nell’anno 2009 
Ritenuto pertanto mantenere, nei limiti di quanto dal citato art6 DL 78/2012, le somme occorrenti per 
il rimborso delle spese relative a missioni effettuate nel corso del 2017 e non ancora liquidate, così come 
le somme occorrenti per il rimborso delle spese per servizi fuori sede e servizi ispettivi sostenute nel  
2017 e non ancora rendicontate, come di seguito indicato:

Capitolo Descrizione Abbreviata M P IV Liv importo
8470 TRASFERTE E SERVIZI FUORI SEDE 10.05 10 05 1030202 367,98

18829 TRATTAMENTO DI MISSIONE E RIMBORSI SPESE 15 01 1030202 1.000,00
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18883 TRASFERTE RISORSE UMANE ART.6 D.L. 78 01 10 1030202 3.378,55
18884 TRASFERTE ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 04 02 1030202 44,57
18886 TRASFERTE - SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DE 07 01 1030202 166,2
18887 TRASFERTE - PROTEZIONE CIVILE ART.6 D.L. 11 01 1030202 227,4
19214 TRATTAMENTO DI MISSIONE E RIMBORSI SPESE 15 01 1030202 1.186,25
19351 TRASFERTE DIRIGENTE ART. 110 C. 2 14 01 1030202 4.630,63
19386 TRATTAMENTO DI MISSIONE E RIMBORSI SPE 10 05 1030202 5.587,26
19387 TRASFERTE LAVORO ART. 6 D.L. 78/10 E226 15 01 1030202 651,8
19388 TRATTAMENTO DI MISSIONE E RIMBORSI SPE 01 10 1030202 1.386,81
19389 TRATTAMENTO DI MISSIONE E RIMBORSI SPESE 04 02 1030202 765
19391 TRATTAMENTO DI MISSIONE E RIMBORSI SPESE 07 01 1030202 1.000,00
19392 TRATTAMENTO DI MISSIONE E RIMBORSI SPESE 11 01 1030202 2.000,00
19393 TRASFERTE DIRIGENTE ART. 110 C. 2 RELAZI 14 01 1030202 500

22.892,45
Ritenuto altresì opportuno mantenere, in via presuntiva sulla base di quanto speso nell’anno precedente  
e sulla base delle domande ancora non pervenute, quanto occorrente per la liquidazione dell’ANF per il  
periodo luglio 2017- dicembre 2017;
Capitolo Descrizione Abbreviata M P V Liv Importo

18876 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF 0110 01 10 1010202001 911,25
18877 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF 0401 04 02 1010202001 126,26
18878 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF 0502 05 01 1010202001 176,6
18879 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF 0701 07 01 1010202001 122,66
18880 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF 1005 10 05 1010202001 503,89
18881 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF 1101 11 01 1010202001 2,08
19156 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF TD ( 15 01 1010202001 46,2
19213 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF 1501 15 01 1010202001 22,54

2.549,23
Richiamato l’atto di indirizzo della GP del 22/12/2004 con il quale la Provincia si è resa disponibile a  
transigere  la  lite  intercorrente  con  il  personale  APT  transitato  dai  ruoli  regionale  a  far  data  dal  
1/9/2000 indicando patti e condizioni per la transazione
Visto il relativo verbale di conciliazione sottoscritto in data 2/2/2005 fra la Provincia di Firenze ed il  
suddetto personale APT (nei ricorrenti nominativamente indicati nel verbale medesimo) nel quale sono 
riportati patti e condizioni dell’accordo transattivo;
Preso atto che la parte dell'accordo relativa alla produttività recita:
1) in ordine al premio incentivante la produttività, di mantenere ai dipendenti di cui alla LR 54/99 l'importo percepito  
per tale titolo all'atto del trasferimento presso le Province. Annualmente sarà determinata la differenza fra l'importo  
originariamente spettante e quello erogato dalle singole province ai propri dipendenti. Tale differenza viene garantita con  
l'erogazione di un assegno ad personam riassorbibile fino al raggiungimento di importi identici o superiori; ,
Ricordato che l’Amministrazione ha ritenuto sollevare perplessità in merito al permanere della suddetta  
transazione sospendendone la liquidazione per gli anni 2015 e 2016;
Ritenuto  comunque,  in  attesa  della  definizione  della  vertenza,  procedere  all’impegno  a  valere  sul  
bilancio del corrente anno della somma presuntivamente necessaria per l’anno 2017 quantificata in euro 
11.700,00
Vista la nota prot 220 del 25/09/2017 con la quale la Cassa Forestale Toscana CFT comunica l’importo 
liquidabile a titolo di anticipazione TFR a favore di un dipendente OTI e ritenuto pertanto opportuno 
procedere all’impegno della relativa somma ammontante ad euro 21.106,18;
Viste  le  deliberazioni  del  Consiglio  Metropolitano  nr  3  del  20/01/2015  avente  ad  oggetto 
“CONVENZIONE PER LE FUNZIONI DI SEGRETARIO TRA LA CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE E  
IL  COMUNE DI  FIRENZE” e  nr.74 del  15/09/2015 avente  ad oggetto  APPROVAZIONE SCHEMA DI 
CONVENZIONE AVENTE AD OGGETTO “CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI FIRENZE E LA CITTA’  
METROPOLITANA DI FIRENZE PER L’UTILIZZO CONDIVISO DEGLI UFFICI DI STAFF DEL SINDACO DEL  
COMUNE DI FIRENZE” e ritenuto pertanto opportuno procedere all’impegno delle somme occorrenti 
per provvedere al rimborso al Comune di Firenze del 40% della spesa presunta ad essi relativa per il 
quarto trimestre 2017;

U Descrizione Abbreviata M P Codice Liv. 5 Importo
17485 PERSONALE COMANDATO PRESSO LA PROVINCIA 01 01 1090101001 37.095,75
18835 RIMBORSO PER SPESE DI PERSONALE - SEGRET 01 02 1090101001 25.853,11
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Visto altresì l’ASM 24 del 22/12/2017 con il quale è stata determinata l’indennità da corrispondere al 
Segretario in applicazione dell’art.44 CCNL 16/5/2017 e ritenuto provvedere all’impegno delle somme 

occorrenti per il rimborso al Comune di Firenze del rateo relativo al periodo 17/10/2017-31/12/2017;

Ritenuto altresì procedere all’impegno delle somme presuntivamente occorrenti per il pagamento degli 
oneri relativi alle competenze come sopra determinate 
Capitolo Descrizione Abbreviata M P V Liv Importo

17746 ONERI DIREZIONE ORGANIZZAZIONE DEL PERSO 01 02 1010201001 2.643,34
17747 ONERI SERVIZI DI PPROTEZIONE CIVILE 11 01 1010201001 2.078,48
17751 ONERI DIRITTO ALLO STUDIO E RETE SCOLAST 04 07 1010201001 443,61
17755 ONERI AVVOCATURA 01 11 1010201001 1.348,80
17757 ONERI DIREZIONE LAVORO 15 01 1010201001 4.956,33
17760 ONERI FUNZIONI NEL CAMPO DEL TURISMO 07 01 1010201001 932,60
17765 ONERI OPERAI FORESTALI AGRICOLTURA - FON 09 05 1010201001 1.000,00
17767 ONERI DIREZIONE VIABILITA' 10 05 1010201001 28.872,73
17768 ONERI FUNZIONI CAMPO EDILIZIA 01 06 1010201001 756,50
17769 ONERI FUNZIONI TPL MOBILITA' 10 02 1010201001 1.880,02
17771 ONERI DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI 01 03 1010201001 3.383,25
17772 ONERI UFFICIO DEL CONSIGLIO 01 01 1010201001 1.058,23
17775 ONERI DIREZIONE URBANISTICA E AREE PROTE 08 01 1010201001 973,14
17798 ONERI DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 14 01 1010201001 323,82
18355 CONTRIBUTI OBBLIGATORI AL PERSONALE TD F 15 01 1010201001 2.104,00
18396 CONTRIBUTIA OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 09 02 1010201001 3.938,93
18477 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 01 05 1010201001 1.091,97
18836 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 01 10 1010201001 4.890,61
18838 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 01 08 1010201001 1.294,04
18840 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 05 02 1010201001 3.551,57
18849 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 04 02 1010201001 1.538,06
18855 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 01 04 1010201001 352,49
18857 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 05 01 1010201001 564,55
19135 CONTRIBUTI OBBLIGATORI AL PERSONALE TD C 15 01 1010201001 953,12
19207 CONTRIBUTI CAP 17484 E608/0 01 01 1010201001 37,20
19212 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 15 01 1010201001 331,47
19216 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 15 01 1010201001 351,52
19223 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER DIRIGENTE ART 14 01 1010201001 1.322,16
19403 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 04 02 1010201001 2.890,00
19405 CONTIRBUTI OBBLIGATORI PERSONALE COMPETE 01 02 1010201001 127,33

75.987,87

Richiamati il Documento unico di programmazione 2017/2019 approvato con deliberazione del 
Consiglio metropolitano n. 78 del 23/11/2016, il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con 
DCM n.5 del 11/01/2017 ed il PEG approvato con DCM nr.12 del 09/03/2017
Visti:
- gli artt. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e 29 del Regolamento di contabilità e ravvisata la propria competenza in merito;
- lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con deliberazione della Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014 e di conseguenza gli artt. 26 e 29 del Regolamento di 
Contabilità come modificato con Deliberazione Consiglio provinciale n. 7 del 4.2.2013;
- l'art. 29 del Regolamento di Contabilità e ravvisata la propria competenza in merito

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa 
1) di procedere alla dichiarazione dell’economia a valere sui seguenti impegni

ANNO IMP CAP IMPORTO
2017 667 7299 -176,17
2017 668 7323 -236,81
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2017 669 7348 -41,69
2017 670 7353 -902,83
2017 671 7359 -127,53
2017 672 7367 -520,09
2017 673 7385 -4,69
2017 688 16875 -596,03
2017 675 17041 -735,01
2017 676 17142 -2,28
2017 677 17736 -3,02
2017 678 17741 -126,23
2017 679 17742 -234,71
2017 681 18476 -499,98
2017 689 18784 -3,21
2017 682 18837 -469,94
2017 684 18848 -747,20
2017 685 18854 -13,34
2017 686 18856 -29,71
2017 687 18945 -225,04
2017 690 19134 -585,58
2017 3077 19215 -7,76

6.288,85

2) di procedere all’impegno delle seguenti somme di cui ai prospetti di seguito riportato, dando atto che  
gli  stessi  risulteranno perfezionati  nel  momento in cui  sarà  determinata  la  somma da pagare  ed il  
soggetto creditore:

CAP OGGETTO M P IV Liv IMPORTO IMPEGNO

7295 DIREZIONE CENTRALE SERVIZI INTERNI -COMP 1 3 1010101 11.921,73 3662

7299 SEGRETERIA GENERALE - DIREZIONE AVVOCATU 1 11 1010101 5.318,00 3664

7305 DIREZIONE GENERALE SERVIZI ALLA PERSONA 15 1 1010101 20.473,58 3665

7323 FUNZIONI NEL CAMPO DEL TURISMO 7 1 1010101 2.845,00 3667

7348 COMPETENZE OPERAI FORESTALI CAP. E285 9 5 1010101 2.735,71 3669

7353 VIABILITA' 10 5 1010101 81.773,47 3670

7359 DIPARTIMENTO II- FUNZIONI CAMPO EDILIZIA 1 6 1010101 1.865,35 3671

7367 DIREZIONE GENERALE INFRASTRUTTURE -DIREZ 10 2 1010101 2.180,90 3672

7385 COMPETENZE UFFICIO DEL CONSIGLIO 1 1 1010101 2.894,20 3673

8826 URBANISTICA PARCHI ED AREE PROTETTE 8 1 1010101 4.399,31 3674

16875 RISORSE DECENTRATE ART. 32 FUNZIONI MERC 15 1 1010101 3.150,85 3675

17041 SEGRETERIA DIRETTORE GENERALE 1 2 1010101 8.334,16 3676

17142 DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 14 1 1010101 1.331,26 3677

17484 PERSONALE COMANDATO VERSI ALTRI ENTI - C 1 1 1010101 127 3678

17736 DIRITTO ALLO STUDIO E RETE SCOLASTICA 4 7 1010101 2.344,00 3679

17741 DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 1 10 1010101 16.626,25 3680

17742 SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 11 1 1010101 9.336,66 3681

18394 RETRIBUZIONI IN DENARO POLIZIA MATERIA A 9 2 1010101 11.986,25 3683

18476 RETRIBUZIONI IN DENARO GESTIONE IMMOBILI 1 5 1010101 4.516,00 3684

18784 PERSONALE COMANDATO MERCATO DEL LAVORO C 15 1 1010101 1.456,74 3686

18837 RETRIBUZIONI IN DENARO - STATISTICA E SI 1 8 1010101 5.521,00 3687

18839 RETRIBUZIONI IN DENARO - ATTIVITA' CULTU 5 2 1010101 1.590,00 3688

18848 RETRIBUZIONI IN DENARO EDILIZIA SCOLAST 4 2 1010101 6.212,91 3690

18854 RETRIBUZIONI IN DENARO - UFFICIO ENTRATE 1 4 1010101 2.721,40 3691

18856 RETRIBUZIONI IN DENARO BENI DI INTERESSE 5 1 1010101 2.233,00 3692

18945 RETRIBUZIONI IN DENARO - SERVIZI DI PROT 11 1 1010101 3.916,77 3693

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2181 del 29/12/2017

      7 / 10



19134 COMPETENZE ACCESSORIE T.D. FIRENZE FSE N 15 1 1010101 3.909,93 3695

19215 PERSONALE COMANDATO FSE MERCATO DEL LAVO 15 1 1010101 691,22 3696

CAP OGGETTO M P IV Liv IMPORTO IMPEGNO

7295 DIREZIONE CENTRALE SERVIZI INTERNI -COMP 1 3 1010101 6.000,00 3585

7299 SEGRETERIA GENERALE - DIREZIONE AVVOCATU 1 11 1010101 461,14 3586

7323 FUNZIONI NEL CAMPO DEL TURISMO 7 1 1010101 1.507,54 3587

7348 COMPETENZE OPERAI FORESTALI CAP. E285 9 5 1010101 1.500,00 3588

7353 VIABILITA' 10 5 1010101 26.200,00 3589

7359 DIPARTIMENTO II- FUNZIONI CAMPO EDILIZIA 1 6 1010101 1.500,00 3590

7367 DIREZIONE GENERALE INFRASTRUTTURE -DIREZ 10 2 1010101 400,00 3591

7385 COMPETENZE UFFICIO DEL CONSIGLIO 1 1 1010101 2.000,00 3592

17041 SEGRETERIA DIRETTORE GENERALE 1 2 1010101 2.000,00 3593

17142 DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 14 1 1010101 100,00 3594

17486 STRAORDINARIO ART. 39 CCNL 14/09/2000 10 5 1010101 16.474,01 3663

17741 DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 1 10 1010101 4.500,00 3596

17742 SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE 11 1 1010101 7.500,00 3595

18394 RETRIBUZIONI IN DENARO POLIZIA MATERIA A 9 2 1010101 5.000,00 3597

18476 RETRIBUZIONI IN DENARO GESTIONE IMMOBILI 1 5 1010101 367,56 3598

18837 RETRIBUZIONI IN DENARO - STATISTICA E SI 1 8 1010101 1.329,04 3599

18839 RETRIBUZIONI IN DENARO - ATTIVITA' CULTU 5 2 1010101 6.476,53 3600

18848 RETRIBUZIONI IN DENARO EDILIZIA SCOLAST 4 2 1010101 1.500,00 3601

18856 RETRIBUZIONI IN DENARO BENI DI INTERESSE 5 1 1010101 97,10 3602

18858 RETRIBUZIONI IN DENARO STRAORDINARIO ART 11 1 1010101 2.000,00 3666

18858 RETRIBUZIONI IN DENARO STRAORDINARIO ART 11 1 1010101 590,66 3668

18945 RETRIBUZIONI IN DENARO - SERVIZI DI PROT 11 1 1010101 1.300,00 3603

19215 PERSONALE COMANDATO FSE MERCATO DEL LAVO 15 1 1010101 500,00 3604

CPDEL+ INPS INDAEL

CAP OGGETTO M P IV Liv IMPORTO IMPEGNO IMPORTO IMPEGNO

17746 ONERI DIREZIONE ORGANIZZAZIONE DEL PERSO 1 2 1010201001 2.584,34 3605 59,00 3606

17747 ONERI SERVIZI DI PPROTEZIONE CIVILE 11 1 1010201001 1.920,48 3607 158,00 3608

17751 ONERI DIRITTO ALLO STUDIO E RETE SCOLAST 4 7 1010201001 387,61 3609 56,00 3610

17755 ONERI AVVOCATURA 1 11 1010201001 1.134,80 3611 214,00 3612

17757 ONERI DIREZIONE LAVORO 15 1 1010201001 4.400,33 3613 556,00 3614

17760 ONERI FUNZIONI NEL CAMPO DEL TURISMO 7 1 1010201001 857,60 3615 75,00 3616

17765 ONERI OPERAI FORESTALI AGRICOLTURA - FON 9 5 1010201001 939,00 3617 61,00 3618

17767 ONERI DIREZIONE VIABILITA' 10 5 1010201001 27.865,73 3619 925,00 3620

17767 ONERI DIREZIONE VIABILITA' 10 5 1010201001 82,00 3730

17768 ONERI FUNZIONI CAMPO EDILIZIA 1 6 1010201001 704,50 3621 52,00 3622

17769 ONERI FUNZIONI TPL MOBILITA' 10 2 1010201001 1.850,02 3623 30,00 3624

17771 ONERI DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI 1 3 1010201001 3.025,25 3625 358,00 3626

17772 ONERI UFFICIO DEL CONSIGLIO 1 1 1010201001 1.043,23 3627 15,00 3628

17775 ONERI DIREZIONE URBANISTICA E AREE PROTE 8 1 1010201001 939,14 3629 34,00 3630

17798 ONERI DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 14 1 1010201001 323,82 3632

18355 CONTRIBUTI OBBLIGATORI AL PERSONALE TD F 15 1 1010201001 2.104,00 3634

18396 CONTRIBUTIA OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 9 2 1010201001 3.921,93 3635 17,00 3636

18477 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 1 5 1010201001 911,97 3637 180,00 3638

18836 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 1 10 1010201001 4.703,61 3639 187,00 3640
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18838 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 1 8 1010201001 1.072,04 3642 222,00 3643

18840 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 5 2 1010201001 3.483,57 3644 68,00 3645

18849 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 4 2 1010201001 1.381,06 3646 157,00 3647

18855 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 1 4 1010201001 210,49 3648 142,00 3649

18857 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 5 1 1010201001 465,55 3651 99,00 3652

19135 CONTRIBUTI OBBLIGATORI AL PERSONALE TD C 15 1 1010201001 953,12 3653

19207 CONTRIBUTI CAP 17484 E608/0 1 1 1010201001 30,20 3654 7,00 3655

19212 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 15 1 1010201001 215,47 3656 116,00 3657

19216 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 15 1 1010201001 351,52 3658

19223 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER DIRIGENTE ART 14 1 1010201001 1.322,16 3659

19403 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONALE 4 2 1010201001 2.890,00 3660

19405 CONTIRBUTI OBBLIGATORI PERSONALE COMPETE 1 2 1010201001 127,33 3661

CAP OGGETTO M P IV Liv IMPORTO IMPEGNO

8470 TRASFERTE E SERVIZI FUORI SEDE 10.05 10 5 1030202 367,98 3697

18829 TRATTAMENTO DI MISSIONE E RIMBORSI SPESE 15 1 1030202 1.000,00 3698

18883 TRASFERTE RISORSE UMANE ART.6 D.L. 78 1 10 1030202 3.378,55 3699

18884 TRASFERTE ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON 4 2 1030202 44,57 3700

18886 TRASFERTE - SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DE 7 1 1030202 166,20 3702

18887 TRASFERTE - PROTEZIONE CIVILE ART.6 D.L. 11 1 1030202 227,40 3703

19214 TRATTAMENTO DI MISSIONE E RIMBORSI SPESE 15 1 1030202 1.186,25 3705

19351 TRASFERTE DIRIGENTE ART. 110 C. 2 14 1 1030202 4.630,63 3706

19386 TRATTAMENTO DI MISSIONE E RIMBORSI SPE 10 5 1030202 5.587,26 3708

19387 TRASFERTE LAVORO ART. 6 D.L. 78/10 E226 15 1 1030202 651,80 3709

19388 TRATTAMENTO DI MISSIONE E RIMBORSI SPE 1 10 1030202 1.386,81 3710

19389 TRATTAMENTO DI MISSIONE E RIMBORSI SPESE 4 2 1030202 765,00 3711

19391 TRATTAMENTO DI MISSIONE E RIMBORSI SPESE 7 1 1030202 1.000,00 3712

19392 TRATTAMENTO DI MISSIONE E RIMBORSI SPESE 11 1 1030202 2.000,00 3713

19393 TRASFERTE DIRIGENTE ART. 110 C. 2 RELAZI 14 1 1030202 500,00 3714

CAP OGGETTO M P IV Liv IMPORTO IMPEGNO

18876 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF 0110 1 10 1010202001 911,25 3715

18877 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF 0401 4 2 1010202001 126,26 3716

18878 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF 0502 5 1 1010202001 176,60 3718

18879 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF 0701 7 1 1010202001 122,66 3719

18880 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF 1005 10 5 1010202001 503,89 3720

18881 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF 1101 11 1 1010202001 2,08 3721

19156 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF TD ( 15 1 1010202001 46,20 3722

19213 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - ANF 1501 15 1 1010202001 22,54 3723

CAP OGGETTO M P IV Liv IMPORTO IMPEGNO

7295 DIREZIONE CENTRALE SERVIZI INTERNI -COMP 1 3 1010101 11.700,00 3682

16505 RIMBORSI DIVERSI A DIPENDENTI CAP. E 665 1 11 1010101 21.106,18 3689

CAP OGGETTO M P IV Liv IMPORTO IMPEGNO

17485 PERSONALE COMANDATO PRESSO LA PROVINCIA 1 1 1090101001 37.095,75 3694

18835 RIMBORSO PER SPESE DI PERSONALE - SEGRET 1 2 1090101001 25.853,11 3701

19218 RETRIBUZIONI IN DENARO - ALTRI SERVIZI G 1 11 85,99 3704

19220 RETRIBUZIONI IN DENARO- VIABILITA' TEMPO 10 5 196,83 3707
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19222 DIRIGENTE ART. 110 C. 2 RELAZIONI INTERN 14 1 5.130,35 37017

Firenze            29/12/2017                   
GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL 

PERSONALE DIPENDENTE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”
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